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Valmistelija tekninen johtaja Markus Kannala:

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esi-
tyk sek si eduskunnalle laiksi sähköajoneuvojen la taus val miuk sis ta ja
latauspisteistä sekä rakennusten automaatio- ja oh jaus jär jes tel mis tä
ja laiksi maankäyttö- ja rakennuslain 18 luvun 126 §:n
muuttamisesta.

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki sähköajoneuvojen
la taus val miuk sis ta ja latauspisteistä rakennuksessa sekä ra ken nuk-
sen automaatio- ja ohjausjärjestelmästä. Ehdotetulla lailla pan tai siin
osaltaan täytäntöön muutettu rakennusten ener gia te hok kuus di rek tii vi
(EU 2018/844). Direktiivi annettiin osana Eu roo pan unionin puhtaan
energian pakettia, jonka tavoitteena on hillitä il mas ton muu tos ta.

Hallituksen lakiesitys on huomattavasti tiukempi kuin direktiivin pe-
rus ta so edellyttää. Tiukennusta on sekä asuinrakennusten että
ei-asuin ra ken nus ten vaatimuksissa. Erityisen kallis muutos olisi yli
20 autopaikan olemassa olevissa ja käytössä olevissa ei-asuin ra ken-
nuk sis sa, joihin pitäisi lakiesityksen mukaan rakentaa la taus pis te 10
prosenttiin autopaikoista.

Ei-asuinrakennusten (muut kuin asuinrakennukset) kirjo on suuri ja
niitä on runsaasti myös kaupungin kiinteistökannassa: Nii tä ovat
muun muassa koulut, urheiluhallit, työ vä en ta lot/nuo riso seu ran ta lot,
jäähallit, päiväkodit, kaupat, urheilukeskukset, sai raa lat, tans si la vat,
huvipuistot, jne. Suuressa osassa käyttö jäisi vä häi sik si, jos
rakennuksen käyttö on kausiluontoista tai asioinnin kes to
lyhytaikainen. Lisäksi omistajille koituisi kohtuuttomia kus tan nuk sia.

Ei-asuinrakennuksilla sijaitsevien latauspisteiden merkitys on huo-
mat ta vas ti pienempi kuin asuinrakennusten latauspisteiden, sil lä
arviolta 90 prosenttia latauksista tehdään kotosalla. Muut la taus pis-
teet ovat lähinnä lisäapu. Työpaikoille latauspisteitä syn ty nee
luontevasti sitä mukaa, kun ladattavat autot yleistyvät ja ky syn tä
latauspisteille kasvaa.

Tornion kaupungin lausunnoksi lakiehdotuksesta esitetään lau sun to-



pal ve lu.fi:n kohdittain seuraavaa:

Yleiset kommentit ehdotuksesta:
Hallituksen lakiesitys on liian tiukka ja kaupungin näkemyksen mu-
kaan tulisi pidättäytyä direktiivin perustasossa. Turha yli mi toi tus
aiheuttaa lisäkustannuksia, joihin yhteiskunnalla ei ole varaa. Esi tyk-
ses sä ei ole huomioitu harvaan asuttujen alueiden, kuten La pin
alueen ja Tornion kaupungin alueen, erityispiirteitä. Pitkien etäi syyk-
sien ja ankarien talviolosuhteiden vuoksi sähkökäyttöisten ajo neu vo-
jen osuus koko ajoneuvokannasta on alhainen, eikä ky syn tää
latauspisteille ole.

Nykytilan kuvaus:
Hallituksen esityksessä on puutteellisesti huomioitu ei-asuin kiin teis-
tö jen osalta kiinteistöjen yksilölliset olosuhteet kuten ra ken nus tyyp pi,
alueelliset olosuhteet ja tarpeet. Lapissa on käynnissä han ke, jonka
tavoitteena on laatia suunnitelma Lapin säh kön la taus ase ma ver kos-
ton kehittämisestä. Hanke valmistuu vuoden 2020 loppuun
mennessä. Toistaiseksi on muodostunut käsitys sii tä, että
markkinaehtoisuus sähköautojen latauspisteiden ra ken ta mi ses sa
toimii hyvin ja kuntien tehtävänä olisi luoda puitteita ver kos ton
kehitysmahdollisuuksille.

Hallituksen esityksen vaikutukset; taloudelliset vaikutukset:
Kunnan omassa kiinteistökannassa on useita ei-asuin ra ken nuk sik si
luokiteltavia kohteita, joissa on yli 20 autopaikkaa ja joihin hal li tuk sen
esittämä direktiivin perustasoa tiukempi vaatimus toisi mer kit tä viä
lisäkustannuksia. Suurimmat pysäköintialueet ovat li säk si sellaisissa
kohteissa (terveyskeskus, urheiluhalli, uimahalli, jne.), joissa
pysäköinti muodostuu pääasiassa lyhyestä asioin nis ta (al le kaksi
tuntia). Tutkimusten mukaan sähköajoneuvojen la taus ta ei juurikaan
suoriteta asiointien yhteydessä, jolloin to den nä köis tä oli si, että esim.
terveyskeskuksen yhteyteen to teu tet ta vis ta la taus pis tei den (n. 140
ap -> 14 latauspaikkaa) käyttöaste jäi si erit täin heikoksi.
Investointina kyseisten paikkojen to teut ta mien kui ten kin maksaisi
arviolta 45 000 euroa. Ko ko nai suu des saan kau pun gin omien
kiinteistöjen osalta hallituksen tiukennettu esi tys aiheuttaisi sa to jen
tuhansien eurojen lisäinvestointitarpeen, jo ka ei ny kyi ses sä
taloudellisessa tilanteessa ole perusteltua.

Vaikutukset viranomaisten toimintaan:
Uudiskohteiden ja peruskorjauskohteiden osalta valvonta on kun nas-
sa helppo järjestää osana rakennuslupaprosessia. Olemassa ole vien
kiinteistöjen valvontaan ei kunnassa kuitenkaan ole re surs se ja eikä
osaamista. Myös tämän järjestämisestä koituu li sä kus tan nuk sia.

Yhteiskunnalliset vaikutukset:



Esitysluonnoksessa ei ole otettu huomioon alueellisia eri tyis piir tei tä,
joka on erityisen huolestuttavaa Lapin maakunnan nä kö kul mas ta.
Lapissa on käynnistymässä myös maakunnan kaa su ta lou den
kehittämiseen tähtäävä hanke. Alueellisen kaasutalouden ke hit ty mi-
sen kannalta keskeinen seikka on paikallisten mark ki noi den kysyntä.
Ajoneuvoliikenteellä on tässä on tärkeä rooli. Mikäli lain sää dän nöl le
asetetaan liian tiukat määräykset säh kön la taus pis tei den verkostolle,
tulee sillä olemaan kielteiset vaikutukset mui den käyttövoimien
kehitykselle, joilla voisi olla laajempaakin pai kal lis ta ja alueellista
merkitystä.
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Kaupunginhallitus antaa hallituksen esityksestä valmistelun mu kai-
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